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Közérdekűközlemények
Az 1971. évi L törvény 34. §-a biztosítja

a helyi tanácsok rendeletalkotási jogát.
A tanácsrendeletek jogszabály végrehaj

tására, vagy olyan jogi rendelkezést igénylő
társadalmi viszonyok szabályozására al
kothatók, amelyeket központi rendelkezé
sek nem szabályoznak, de a helyi körül
mények indokolttá teszik a jogi rendezést.

Tekintettel arra, hogy a tanács rendelete
működési területén mindenkire nézve kö
telező, ezért szeretnénk községünk Hír
adójának hasábjain - a legfontosabb tudni
valókat kiemelve - folyamatosan közzé
tenni az eddig alkotOtt tanácsrendeleteket.

Bízunk abban, hogy e kezdeményezés
segitségére lesz a lakosságnak abban, hogy
megismerje jogait, kötelességeit. E norma
tivákat értékelje, azzal kapcsolatosan véle
ményt nyilvánítson, javaslatot tehessen,
tevékeny közreműködésévelsegítse a taná
csot feladatainak végrehajtásában.

E gondolatok jegyében kezdjük meg
tanácsrendeleteink vázlatos közlését.

A vásárokr61 és piaeokr61 alkotott
1983. évi f. sz. tanáesrendelet

vázlatos ismertetése

Ezen rendeletből szeretném kiemelni
azokat a lakosságot érintő, legtöbb prob
lémát jelentő részleteket, amelyek ismerete
és betartása a vásárok és piacok rendjének
megszilárdulását nagymértékben elősegit

hetik:

Vásárok, piacok helye, ideje:

Az országos állat- és kirakodóvásárok
az állatvásártéren; a Szarvasi és Kondorosi
út, a külterület és a Polányi Máté út által
behatárolt területen, minden év február hó
első, április hó második, május hó másodi..k,
augusztus hó második és október hó első

vasárnapján kerülnek megtartásra.
Heti állatpiac:
- a vásártéren minden csütörtökön,
- a Pásztor János utcai állatpiacon min-

den szombaton.
Hetipiac:
- az Endrődiutcán - a Szabadság és Vö

rös Hadsereg utca közötti szakaszon
minden kedden és csütörtökön,

- a Szabadság téren minden szerdán és
szombaton.

A helyfoglalás sorrendje:

a) állami és szövetkezeti kereskedelem,
iparvállalat, mezőgazdasági nagy
üzem, kisipari szövetkezet,

b) magánkereskedők,

e) magánkisiparosok,
d) egyéni termelők.

Akinek a piactéren állandó telephelye
nincs, az csak az érkezés sorrendjében fog
lalhat helyet.

Az egyes árucikkek az alábbi e1különí-
tésben árusíthatók:

- tej és tejtermékek,
- sütőipari termékek,
- húsok, gombák,
- gyümölcs, zöldségfélék, palánták, ve-
tőmagok,

- mezőgazdasági szemes termények,
- tojás, baromfi.
Felvásárló személy a piacon szeptember

hó I-től április 30-ig 9 6rát61, május I-től

augusztus 31-ig 8 6rát61 vásárolhat.

Helypénz:

Az, aki a vásáron és piacon közterületet
árusítás céljából igénybe vesz, helypénz!
köteles fizetni. Ha a helypénzfizetés után
újabb területet foglal el, e=ek ellenértékét
külön meg kell fizetnie.

A helypénzjegyet az árus köteles meg
őrizni és azt az ellenőrzésre jogosult sze
mély kérésére fel kell mutatnia. Ha a hely
pénzjegyet az árus felmutatni nem tudja,
azt köteles újra megváltani.

Nem kell helypénzt fizetnie annak, aki
áruját a felvásárlónak adja el.

A helypénzszedő köteles a kifizetett ösz
szegnek megfelelő névértékben helypénz
jegyet adni.

Tilos:
- a helypénzjegyet másnak átadni,
- felhasznált helypénzjegyet bemutatni

(újra felhasználni),
- az árut eldugni, vagy azok fajtáit el

takarni,
- árut mások áruihoz átrakni,
- az elfoglalt helyről helypénz megfize-

tése előtt eltávozni,
- helypé=jegy megfizetését megakadá

lyozni,
- újb6l hozott árut helypénz újra meg

fizetése nélkül áruba bocsátani.

Egészségügyi rendelkezések:

A helyhasználó köteles árusító helyét
tisztán tartani, az árusítás során keletkezett
szemetet, hulladékot aszemétgyűjtőben

elhelyezni, piac végén az általa keletkezett
hulladékot eltakarítani.

Beteg állatot, valamint kutyát a piacra,
vásárra bevinni nem szabad.

Élelmiszert csak állványról vagy asztal
ról, illetve kosárból vagy zsákból szabad
árulni.
Vevőnekedényekhez, vagy a mérőeszköz

árut tartó részéhez nyúlni tilos.
Gombát csak gombaszakértő vizsgálata

és igazolása alapján szabad a piacon árusí
tani.

Arusitásra jogosultak köre:

Hetipiacon árusíthat:
- termelő, feldolgozó, mezőgazdasági

nagyüzem tagja, alkalmazottja, vagy
aki erre engedéllyel rendelkezik,

- aki termék, termény forgalombahoza
talára egyébként jogosult és a piacon
elárusító helye van.

Használt cikket árusíthat;
- aki erre hatósági engedéllyel rendel

kezik,
- magánszemély személyi használati tár

gyait.
(Nem tartozil, ebbe a körbe a külföldről

behozott új, vagy használt személyi hasz
nálati tárgy árusítása, erre semnlilyen en
gedélyezés nem terjed ki.)

Vásár- és piaefenntartás fe/tételei:

Az árusítósátrakat, asztalokat úgy kell
elhelyezni, hogy azok a közlekedést ne aka
dályozzák.

A piac területére csak árut szállító jármű

hajthat be, más jármű behajtása, átmenő

forgalma tilos. A járműnek a piac területét
az áru le- és felrakása után el kell hagyni.

Gépjárművel, fogattal árusítás céljára
behajtani csak az állatvásárra és heti állat
piacra szabad.

Tilos a vásárokon és piacokon:
- építményeket, fákat, növényeket ron

gálni,
folytatás a 2. oldalon



Rózsahegyi [{álmán
(Születésének IIO. évfordulóján)

folytatás az I. oldalr6l

- gyalogos közlekedés részére fe=tar
tott részen a forgaImat akadályozni,
csoportosulni,

- az árusító helyen nem hitelesített mé
rőeszközt és súlyt használni,

- lármázni, sértő, durva szavakat hasz
nálni, botrányt okozni,

- szerencsejátékot játszani,
- piac területén lévő kúmál mosakodni

vagy mosni.
Az árus köteles statisztikai adatgyűjtés

hez az áru me=yiségére és minőségére

vonatkozó kérdésre valóságnak megfelelő

választ adni.
A vásári és piaci ügyekkel megbízott

személy intézkedése ellen a szakigazgatási

1873-ban Endrődön született. Iskoláit
Endrődön kezdte, majd felsőbb tanul
mányait Budapesten végezte. 1893-ban
végezte el a Színiakadémiát. Az első éveket
Debrecen és Kolozsvár színházaiban töl
tötte el. Ott aratta első sikereit is. Hamar
felfigyeltek a rendkívüli tehetségű fiatal
művészre, és 1898-ban, 25 évesen már a
budapesti .rv1agyar Színház szerződtette.

Parasztábrázolásában, megjelenítésében
aratott átütő sikereket. Igazi hús-vér pa
rasztokat jelentetett meg a szinpadon.
A századfordulón már meghívták a kiváló
szinészgárdájú Nemzeti Színházhoz. Egé
szen a nyugdíjazásáig, 1935-ig ott játszott.
A Nemzeti Színház örökös tagja volt.

1925-ben a sZülőfalujadíszpolgárává

választotta.
Nyugdíjazása után a Magyar Színház,

az Andrássy úti Színház, a Belvárosi Szin
ház színpadán vállalt szerepet.

Az USA-ban turnén vett részt. Az ott
élő magyarok elragadtatással fogadták mű

vészetét és misszióját, mellyel a ki= élő

nagyszámú magyarság nemzeti önrudatá
nak ébrentartását szolgálta.

Felszabadulás után már csak vidéki szin
padokon lépett fel néhányszor.

Legsikerültebb alakításai a népszin
művek, parasztdrámák és vígjátékokhoz
fűződnek.

"Utolérhetetlen természetességű, ízes
(endrődi) beszédű, realista stílusú jellem
ábrázolóként tartja számon a kritika."

Legemlékezetesebb szerepei: Baracs Ma
tyi A bor-ban, sírásó a Hamlet-ben, Borly
Gáspár A vén gazember-ben, Szellemfi a
Liliomfi-ban, Zuboly a Szentivánéji álom
ban, Dandin György, Lear király bolondja,
Tiborc a Bánk bán-ban, Luka az Éjjeli
menedékhely-ben.

1914-ben kezdett filmezni. A hangos
film korában kedvelt karakterábrázoló és
epizodista.

Legjelentősebb alakítása: Csathó Kál
mán: Te csak pipálj, Ladányi címszerepe,
és A cigány c. népszínmű filmváltozatának
öreg cigány hőse.

Szinészképzéssel is foglalkozott. (Rózsa
hegyi Színiiskola.)
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szerv vezetőjéhez, vagy az általa megbízott
személyhez lehet fordulni.

A piac és vásár területéről kitiltható az,
aki e rendelkezéseket úgy sérti meg, hogy
azo=ali intézkedést kell emiatt alkalmazni.
A kitiltás lehet egy alkalo=a, vagy hosz
szabb időre szóló.

A rendelkezések be nem tartása miatt
szabálysértési eljárás kezdeményezhető 
ez esetben a cselekmény 3000 Ft-ig bír
ságolható, vagy helyszíni bírságolás alkal
mazható.

A híradó következő számában ismertet
jük a rendelet mellékletét képező vásári
és piaci helyhasználati díjak felsorolását
tartalmazó táblázatot.

Jakab J6zsefné
ig. csop. vez.

Növendékei, tanitványai köZül sokan ke
rültek élvonalba. (Mezei Mária, Lázár
Mária, Görbe János, Rádai I=e, Ráto
nyi Róbert stb.)

Szenvedélyes vadász volt. Vadásztörté
netei nyomtatásban is megjelentek.

Budapesten halt meg 196I-ben. A Far
kasréti temetőben nyugszik. Volt házát és
színiiskoláját márványtábla jelöli.

Életében sűrűn hazalátogatott End
rődre.

A filmmúzeumokban, a tv régi film
műsoraiban gyakran találkozunk kedves,
megnyerő egyéniségével. (Búzavirág, Az új
földesúr, Aranyember, Egy lány elindul,
Halálos tavasz, Dankó Pista, Rózsafabot,
Tanitónő, Beszterce ostroma, Állami Áru
ház, Budapesti tavasz, Mese a 12 találat
ról, Micsoda éjszaka.)

Ezek csak a legismertebbek. Ötvenöt
filmben volt jelentősebb szerepe.

A Magyar Színháztörténet a következő

ket írja magániskolájáról:
..."A Színművészeti Akadémia és az

Országos Szinészegyesület szinészképzőis
kolája mellett néhány magán színiiskola is
működött. Iskolája volt Rákosi Szidinek,
Solymossy Eleknek, Hegyi Arankának.
Később Rózsahegyi Kálmán is alakított
- még a felszabadulás után is fe=álló 
színiiskolát. Rákosi Szidi és Rózsahegyi
Kálmán iskolája volt a magániskolák közt
a legnivósabb. Növendékei közül számos
kiváló, később országos hírű színész került
ki." ...

Rátonyi Róbert: Egy hűtlen színház hű

séges fia cÍII'..mel írta mesteréről:

..."Kálmán bácsi. .. egy ország nevezte
így Rózsahegyi Kálmánt, a Nemzeti Szín
ház örökös tagját: rajongtak érte a vele egy
korosztálybeliek, akik 35 éven át tapsoltak
neki a Nemzeti Színházban, s rajongtak
érte a fiatalok is, akik jobbára csak film
szerepekből, a körüle keringő anekdoták
ból és vadászhistóriákb6l ismerték.

A népszÍDművekben épp oly felejthetet
len alakítást produkált, mint Lear király
keserű bolondjaként, vagy Hamlet bor
issza sírásójaként ...

Sokat beszélt azokról az időkről, mikor

még a budai hegyekbe jártak szüreti mulat
ságokra a pesti szinészek.

- Egyik este sváb-hegyi házának kert
jében együtt dudorásztam Jókai Mórral.
A mellettem ülő szépséges színésznőnek,

Hegyesi Marinak Dankó Pista ott húzta a
fülébe először híres nótáját, az Eltörött a
hegedŰID-et. Én a második hallásra meg
tanultam, azután a sZüretről egyenesen a
Budapest Kávéházba mentem, ahol a híres
Banda Marci muzsikáIt. Reggelig énekel
tem a nótát, amelyet néhány hét múlva
már az egész ország megtanult" - emlékezik
vissza hozzám küldött levelében Rátonyi
Rózsahegyi Kálmánra.

Sajnos, nagyon keveset rudunk róla.
Több tiszteletet és megbecsülést érdemel
emléke, mint ame=yit kap. Talán egy
emléktáblát, netán egy szobrot is!

Mindenesetre a még fellelhetőemlékeket
érdemes és méltó le=e összegyűjteniróla!

Addig "péterkrajcárnak" ajánlom a kö-
vetkező versikét :

Selyem utcai kocsmaháztól
hosszú az út a Farkasrétig.
A dicsőség Jákob-létráját
becsülettel lépdesred végig.

Mezítlábos endrődi gyerek
futkostál a falu porában.
Gyűjtiitted a szó ízét, színét,
hogyelvesd az egész vrszágban.

Hortobágy széli Debrecenből
és Szamos parti Kolozsvárról
sikerek tapsán repültél fel
a híres Nemzeti Színházhoz.

Szíved és lelked lett a színpad.;
hol ríkattál, hol nevettettél.
Nagyon nagyon sokan szerettek,
s te egy egész népet szerettél.

Tiborc panaszában elsírtad
endrődi szegények keservét.
Beszéded útján megismerte
az ország falunk ízes nyelvét.

Tanítottad a fiatalok
feltiirekvő, új nemzedékét,
bennük tovább él a nagy Mester,
mert művészetét tovább vitte'k.

Pergő filmkockák jóvoltából
- m1JI; a lényedet megőrizte'k 
nézzük, csodáljuk müvészeted;
ma is élő vagy, nem csak emlék.

Száztízévesen kr;"szr;"nt Endrőd,
szülóJalud, mit úgy szerettél.
Tőlünk indultál, és egy vrszág
kedves "Kálmán bácsija" lettél.

lvfárton Gábvr

A községünk.ben működő AFÉSZ mint
egy ötmillió forint értékűúj, gyönyörűbolt
megnyitásával teremtett kulturált vásár
lási lehetőséget vevőinek. Az 1983. szep
tember 27-én átadásra került egység
a Bajcsy-Zsilinszky út - Tompa utca ke
reszteződésében épült fel, szépen parko
sított, rendezett környezetben.



Bepillantás a Béke Vadásztársaság életébe

1982 év:
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Endrőd községben már a háború előn is
volt vadásztársaság. Tagjai csak urak lehet
tek, élükön Csernus apátplébánossal.

A mai Béke Vadásztársaság I948-ban
alakult 16 taggal, parasztokból, munkások
b6l. Vadászházuk, indu1ó vagyonuk nem
volt, fegyverük régi urasági fegyverekből,

katonapuskákb61, barkácsolt felszerelések
ből állt.

A természetszeretet, a vadászszenvedély
hozta össze őket. Eleinte csak saját felhasz
nálásra "konyháztak", később értékesí
tésre is sor került. A vadászterületet gyalog
járták ősztől tavaszig. Csejttő1 a T6nikáig.
Az elejten vadat a hámkon cipelték kilo
métereken át.

Létszámnövelés tu1ajdonképpen a 60-as
évek végén, a 70-es évek elején indu1t meg.
A tu1ajdonképpeni vadgazdálkodás 1968
ban kezdődön, a hatékonyabb szabályozás
hatására. Ekkor vásároltunk egy szoba
konyhás vadászházat. így szűnt meg a
"kocsmai gyülekezés".

I974-ben szinte a teljes fácánállomá
nyunk kipusztult. A fennmaradásunk ér
dekében a tervszerű és céltudatos gazdál
kodás mellett döntöttünk. Teljes tisztújítás
következett be, fiatalok kerültek a veze
tésbe, új szemlélettel.

A sok munka, erőfeszités nem volt hiá
bavaló. Mig I 974-ben egy szezonban teru
letünkön 120 db fácánt lőttünk, I982-ben
10 804 db-ot. Emellett 5464 db élő fácánt
fogtunk be.

Azzal, hogy mi már a 70-es évek köze
pétől tervszerű és szakszerű vadgazdálko
dást folytattunk - melyet a kényszerítő kö
rülmények parancsoltak - lépése1őnybe

kerültünk a megye többi vadásztársaságá
val szemben.

Vadásztársaságunk eredménye j6. 1981
ben a II. helyet szerezte meg amegye
vadásztársaságainak versenyében. Az
I982-es eredmények még imponálóbb
helY2etet teremtenek.

A vadásztársaságunk I I 800 hektár terü
leten gazdálkodik. Jelenlegi taglétszámunk
52 fő. Az eltelt 35 év alatt a társadalomra
jellemző változások, a vadászok társadal
mában is végbementek. Alapító tagjaink
rakták le a mai korszeru gazdálkodás alap
ját.

Az I974-es vezetésvált02ás a társaság
gazdasági megerősödését eredményezte.
Korszerű vadászházat alakítottunk ki, jár
műgarázsokkal, hűtőkamrával, vadtároló
val, vendégfogadásra ali,almas helyiségek
kialakitásával. Egy régi tanyaépületből a
falu szélén új otthont teremtettünk.

A megyében is elsők közön tartják szá
mon zártrendszerű fácántenyészetünket,
mely már kiegészült a vadkacsa- és fogoly
tenyészettel is. Eredményes vadföldgazdál
kodást folytatunk több mint 88 hektáron,
saját és bérelt területen. Itt fő cél a vadbú
vóval élettérbővítés, kismértékben takar
mánytermelés.

A vadgazdálkodás előtérbekerült, több
mint 14 fő a hivatásos és alkalmazotti állo
mányunk, kiknek munkáját jól képzett fő
vadászunk irányitja. A technikai eszköz-

park rendelkezésre áll, a feladatok megol
dását lehetővé teszi.

Éves vadgazdálkodásunkat az alábbi szá
mokkal kívánom.jellemezni:
Törzsállomány db:
Őz

Mezeinyúl
Fácán
Fogoly
Túzok
Vadletermelés db:
Őz

Őzbak

Mezeinyúl, éléS
Mezeinyúl, lőtt

Fácán, léStt
Fácán, élő

Vadkacsa, tenyésztett
Gerle
Mesterséges tenyésztés:
Fácán törzs db. I 290
Naposfácán felnevelve db.: 19492

Ebbó1 törzs 5 ooo
Ebből területre 15489
Éves pénzbevételünk I982-ben

4740 000,- Ft volt. Kiadásaink bevételi
szinten teljesültek, eredményképzésre nem
törekszünk. Közös munka6rát teljesítet
tünk 2900 órát. Jellemzőszám az egy ha-ra
jut6 vadIetermelési mutat6. I985-re ter
vezve volt 1,5 db/ha, s már I982-ben 1,75
db/ha-ra a tervet túlteljesítettillc

Vadászterületünk Endrőd határában te
rül el, négy mezőgazdaságinagyüzem mű

veli e területeket. A felszabadu1áss<J elő

ször vált ketté a vadföld tulajdonjoga és a
vadászat, mely nagy érdekellentétet takar.
Ezt kívánjuk mi szabályozott keretek kö
zött a mezőgazdasági üzemekkel kötött
együttműködési megállapodásokban rög
ziteni. E forma nálunk bevált, az éves érté
kelők mindig az együttműködési forma
megújulását és gazdagodását bizonyitják.

Ugyanakkor a vad életterében jelentéSs
romIiís állt be a nagyüzemi kultúrgazdálko
dás következtében. így elért eredményeink
méginkább tiszteletet érdemelnek. Köszö
net ezért mindenkinek, aki szívügyének te
kinti a természetvédelmet és a vadgazdál
kodást.

Az elért eredményekért keményen meg
kell küzdeni. A viIággazdaságban jelent
kező válság a mi vadgazdálkodásunkban is
érezteti hatását, csökken a belföldön va
dász6 bérkilövéSk száma, romlik az éléS és
lőn vad küIf"öldi értékesítése is. Igen nagy
figyelmet kíván a helyes gazdáL\odás napja
inkban.

Társaságunk legfelsőbb f6ruma a Köz
gyűlés. Négytagú intézőbizottság, Ellen
őrző, Fegyelmi Bizottságunk van. Alapsza
bály, Háziszabályzat szerint működün.k:.

A bizottságok elnökei, tagjai társadalmi
munkában látják el tisztségüket. Társasági
életünk fegyelmezett, j6 légkörű, kiegyen
súlyozott. Izmosodnak a közös cél megva
16sítását szolgál6 közös akarat jelei. Idős

vadászainkat megbecsülés övezi.
Minden évben, így most tavasszal is kö

zös lőgyakorlatot rendeztünk korongpá
lyánkon, mely hangu1atos volt, jól sikerült.

Hasznos együttműködésről adhatunk
számot. Többek között a mi társaságunk
kezdeményezésére alakult meg - hét me
gyei vadásztársaság résztvételével - az or
szág első Vadgazdálkodási Társulása. Mi
sokat várunk ettől az új együttműködési

formát6!.
A múlt év őszén újabb megtiszteltetés

ért be=ünket. Vadásztársaságunkat kérte
fel a MAVOSZ, az Országos Vadászbál
megrendezésére, melyre Budapesten a
Margitszigeti Nagyszáll6ban került sor
ebben az évben. Társaságunkt61 40 fővel

vettünk részt e rendezvényen. Védnökként
eddig elért vadászati és vadgazdálkodási
eredményeink alapján került ránk a válasz
tás. A cél az volt, s a továbbiakban is az,
hogy a vadászbál val6ban a vadászok bálja
legyen, s mindenki jól szórakozzon. Neves
fővárosi színészek adtak műsort, a bál idő

tartamára megnyílt a Nimr6d Butik, ahol
albumokat, egyéb vadászcikkeket Iehetett
kapni.

:frdekes színfolt volt az éjfélkor megje
lent Nimr6docska, humorral teli meglepő
formája. Kellemes szórakozást nyújtott a
Vadász Kito16, ahol a szerencsés nyertesek
vadásztársaságunknál nagyterítékű fácán
vadászaton vesznek részt ősszel.

Új kezdeményezésünk volt, hogy Va
dászmajális-t rendeztünk a ligetben. Közel
300 fő vett részt, és három vadásztársa
ság, a Körősmenti, Széchenyi, Béke. A
nagyközség egyesülésével elkezdődött fo
lyamatot folytatva a korábbi elszigeteltség
ből kívánunk kilépni. Az együttműködés

szép példája volt e rendezvény, melyet
minden évben más rendez, szellemi és
ügyességi játékokkal tarkitva. A főnyere

ményegy vándorkupa, melyet az idén a Kö
rösmenti Vadásztársaság nyert el.

A fenti pár kép felvillantásával igyekez
tünk betekintést nyújtani vadásztársasá
gunk életébe.

A vadászat, vadgazdálkodás szorosan
összefonódik, egymást61 elválaszthatatlan,
ez az előbbiekből is kitűnik.

Mi továbbra is eleget akarunk tenni a
vadászat hármas követelményének: spor
tolva sz6rakozni, védeni a természetet,
megteremteni az anyagiakat.

VillánY1· Attila

Hírek
Községünk lakossága október 6-án ün

nepli telepwésünk felszabadulásának
39. évfordul6ját. Iskolánk tanu1óifjúsága
ünnepélyes keretek között emlékezik meg a
felszabadulás eseményeiről,és arr61 a 17-18
szovjet katonár61, akik életüket áldozták
szabadságunkért. A KISZ Nagyközségi
Bizottsága ez alkalommal is megszervezte
az általános iskolák részvételével a hagyo
mányos felszabadulás i em1éktúrát.

E napon koszorúzzák meg az iskolák
KISZ- és úttörőképviselői endrődi részen
az ismeretlen szovjet katona sírját.
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A Béke Mgtsz Petőfi brigádjának bemutatása
Megszokott reggeli körutamról élelmi

szerrel megrakodva a nagy ABC-ből vol
tam hazatérőben.

A Béke Mgtsz Roburja állt meg a volt
endrődi pártház előtt. Akaratlanul megáll
tam, hisz 23 év emléke fűz a nagylaposiak
hoz, akik elegánsan felöltözve sorakoznak
le a buszról.

Jólesik az embernek töltést gyűjteni az
elmúlt idők szép emlékeiből. (Milyen gyor
san lehet évtizedet fiatalodni átmenetileg!)

Barátok, tanitványok jöttek véradásra.
Közéjük keveredtem. Volt idő rövid be
szélgetésre, men "időben érkeztek".

Mire is terelődhetett volna a szó a szö
vetkezeti dolgozókkal, ha nem az aszályra ?

Azt hittem, darázsfészekbe nyúlok a té
mával. Hisz gyenge adottságú földeken
gazdálkodnak. Elég sok kudarc volt a múlt
jukban. Alaposan meglepett, hogy csügge
dés helyett reális vélekedésre találtam.

- Tudod, nagyon megcsalt be=ünket
ez az év. Azt hittük, hogy a tavalyi rekor
dot is megdöntjük búzából és kukoricából.
Pedig az remek esztendő volt. Búzából
46, kukoricából78 mázsát takarítottunk be
hektárjáról - sorolja nem kis büszkeséggel
Gyuricza Lászl6. - Most aztán az aszály
áthúzta sok fáradságos munkánk szép ki
látását. Búzából csak 33 mázsát takaritot
tunk. be 50 helyett, a kukoricáról nem is ér
demes beszélni.

Mivel a véradás kezdetét vette, elváltunk
azzal, hogy hamarosan visszatérek Nagy
laposra egy hosszabb baráti beszélgetésre.

Érdekel a sorsuk, a szövetkezet élete,
hisz tanyai tanit6ként 23 évig közéjük tar
toztam. Nemcsak a tanítványokon és ba
ráti szálak útján, hanem a szó szoros értel
mében, hisz az 1960-as évek táján csak
nem egy évtizedig minden nyáron a nyolc
tagú pedagógus brigád tagjaként részt vet
tem a betakaritásban az akkor még Új Ba
rázda Mgtsz-ben.

Hazafelé kerekezve eszembe jutott az
egyesülés éve: 1974. Akkor alakult a Pe
tőfi brigád. Mintha tegnap történt volna,
olyan frissen él emlékezetemben a névadó
tiszteletére rendezett szavalóverseny, meg
a "Ki tud többet Petőfiről?" - melynek
zsürielnökéül kért fel a brigád.

Milyen örömmel mutogatták nyertes
tanitványaim a szép Petőfi-köteteket!

Arra is emlékszem, hogy az iskola ugró
gödrébe homokot hoztak munkaidő után,
hogy a tanulóknak játékokat adományoz
tak, meg hogy öt szegény sorsú sokgyere~

kes családból származ6 tanitványomnak
ők vették meg a tankönyveket, tanszereket.

Azonban az akkori brigádtagokból sokat
nem láttam. No, hisz a véradás önkéntes,
meg nem is mindenki bírja - állapítottam
meg magamban.

Hiába ígénem a közeli találkozót, szep
tember 24. lett, míre szavamat, ígéretemet
teljesítettem.

Alig ismertem rá a régi tsz-központra.
A 12 milliós költséggel épült száritó üzem,
s a mellette terpeszkedő tároló mellett
a régi magtár egykor nagynak tűnő épülete
eltörpült.
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S mekkora munka a "sertéstenyésztő

rekonstrukció" ! Annál találtam együtt a
brigádot társadalmi munkában. Kerekre
meresztett szemmel néztem őket.

- Sürgős. Nincs idő "szabad péntek,
szabad szombat"-oZDÍ. Majd, ha kész lesz,
pihenhetünk. 6rákon át lábatlankodtam
köztük segítés ürügyén. Jól alkonyodott
már, míre a falusiakat (Gyoma, Endrőd)

hazaszállitották. A helybeli brigádtagokkal
gyalogosan indultam Nagylaposra.

Megtudtam, hogy "rögös úton" járt
a Petőfi brigád. Hogy az 1974-ben ala1."'U1
takta is jellemző volt a szalmalángú lelke
sedés, formális vállalások, közöny, szét
húzás, személyi ellentétek. Egy év múlva
már csak a fele létszámmal vitték tovább
a vállalást. A legkeményebbek, a leghúzó
sabbak: Homok Imre, Balogh Péter, No
vák Sándor, Ambr6zi Mihály, Gábor Ist
ván, Tímár Sándor, Pelyva Benedek,
Kajla Lajos és a beszéd fonalát hosszúra
eresztő Gymicza László tartott ki a vállalás
mellett. A következő évben közéjük vitte
a barátság, meg a munka becsülete Varga
Lászlót meg Bíró Zsigmondot.

Jelenleg megint 22 tag dolgozik együtt.
Friss, fiatal erő társult és lendítette újabb
sikerek felé őket.

- Gyertek beljebb - invitált a szószóló -,
miután megunta, hogy az utcaajtÓ előtt

elálljuk az utat a jár6kelők elől. - Értésemre
adta vele, hogy sok a mondanivaló.

Be= körülültük a nagy asztalt, és elő

kerültek az emlékek és a tervek.
Gyuricza László, a brigád krónikása elő

vette a naplójukat. Meglepődtem, mikor
belelapoztam.

Me=yi eredmény és kudarc, öröm és
keserűség rejlik az őszinte sorok közt :

- 1976 Óta vonalban nyertük a kitünteté
seket. Egy év sem maradt elismerés nél
kül. A szocialista brigád bronz, ezüst koszo
rús kitüntetései után többszöri aranyko
szorus jelvény büSzke tulajdonosai va
gyunk. Sőt, tavaly, 1982-ben a "Vállalat
Kiváló Brigádja" lettünk.

Most azért húzunk, men megcéloztuk
az "Ágazat (Mezőgazdaság) Kiváló Bri
gádja" csúcsot. Ha megvalósul, életem
legnagyobb sikere lesz - mosolyog büszkén
a krónikás.

Pedig nemcsak a közös kitüntetés tölt
heti el őket jogos örömmel, hiszen a bri
gádtagok közül csaknem mindenki szép
egyéní elismerésben is részesült:

Homok Imre brigádvezető: kétszeres
Kiváló Tsz-i Dolgozó és Érdemes Tár
sadalmi Munkáért plakett binokosa.

Novák Sándor: kétszeres Kiváló Tsz-i
Dolgozó.

Pelyva Benedek: MezőgazdaságKivál6
Dolgoz6ja, Kivál6 Tsz-i dolgozó, Tele
pülésfejlesztésért M. T. V. B. plakett tulaj
donosa.

Kovács István: Kiváló Tsz-i Dolgozó,
Kiváló Munkásőrparancsnok,Kivál6 Mun
káért miniszteri kitüntetést kapott.

Ambrózi Mihály és Kiss Lajos kétszeres
Kivál6 Tsz-i Dolgozó.

Tímár Sándor, Balogh Péter, Gábor

István, Bíró Zsigmond, Nánási József,
Kajla Lajos és Varga László mind Kiváló
Tsz-i Dolgozó.

Végül hadd soroljam fel a szocialista
brigád "kovászának", Gyuricza Lászlónak
is a kitüntetéseit: Közlekedés Kiváló Dol
gozója, Kiváló Tsz-i Dolgoz6, Mezőgazda
ság Kiváló Dolgozója, MSZMP KB Lenin
emlékplakett.

Mindezen felsorolásoknál többet mon
danak a napló feljegyzései:

" ."A brigád tagjai jelentős társadalmi
tevékenységet fejtenek ki. Évenként, sze
mélyenként 4-5 napot dolgoznak társa
dalmi munkában. Részt vettek a Kilián téri
játszópark építésében, iskolaépítésben, óvo
dák patronálásában, utcák fásításában,
a munkahely környékének természetvé
delmében. Átlagkeresetük 2 napi jöve
delmét fizették be éveken át iskolaépítés
céljára. Évek 6ta 1000 Ft-tal ajándékozzák
meg a Blaha Lujza utcai óvodát ajándék
vásárlás céljára Mikulás-Télapó érkezte tá
ján."

Igen komoly gondot fordítanak a fiatalok
nevelésére, formálására, akik közül többet
brigádjukba szerveztek tagnak, így Hor
nok J6zsef, Varga Péter, Lénárt László
fiatalokat.

A brigád életéről, munkájár61 részletes
ismertetést olvashattunk az ENDRŐDI

HíRAD6BAN:
1. évf. 4. szám: Rögó"s úton
III. évf. 2. szám: Brigádok a szocialista

munkaverse1lyben.
A GYOMAENDRŐDI HÍRAD6 1983.

évi 3. számában bemutatott 35 éves Béke
Mgtsz szép eredményeinek elérésében el
évülhetetlen érdemeket tudhatnak magu
kénak.

Az ez évben beindult Béke Mgtsz
Vzemi Hírad6ja igen alkalmas fórum az
eredményeik népszerűsítésére, és élnek is
az adott lehetőséggel.

Napl6bejegyzéseik eléggé élesek: kriti
kusak és önkritik-usak. A régebbi vezetés
hiányosságait többször írásban sz6vá tet
ték, s a kivánt változtatási igényüknek
bátran adtak hangot.

Például: 1980. augusztus 9.
"Termelőszövetkezetünk párt- és gaz

daságvezetése a betakaritásban részt vevők
részére baráti ebédet szervezett, amelyen
mi is részt vettünk. A szervezés, a megjele
nés, ill. nagyfokú távolmaradás is tükrözte
a tagság és vezetés megosztottságát, a köl
csönös bizalmatlanságot.

Szerintünk ebből nem tanulní - bűn!"

Vagy: 1980. szeptember 3.
"Termelőszövetkezetünkma rendkívüli

taggyűlésen választott új elnököt: Hunya
Elek elvtársat.

Új, friss erőkre, racionális szemléletre,
határozott cselekvésekre, tényleges egy
ségre, reális optimizmusra van szükség.
S jobb munkahelyi légkörre. Fegyelemre.

Ezek kimunkálásában, megvalósításában
mi is részt kérünk és vállalunk."

1981. márciusi bejegyzés:
"Nagy érdeklődés, várakozás - és nem

kevés vita kiséri - a termelőszövetkezetünk



szervezési-vezetési mechanizmusában folyó
változásokat.

- Bizalommal, felfokozott várakozással
vagyunk.

- Aktív támogatással minden ésszeru
kezdeményezést, előrelépést támogatunk;

- Párt- és gazdaságvezetésünk minden
kor szárrúthat brigádunk minden tagjára.

- Cserébe egyet kérünk csak: úgy irá
nyítsanak, úgy vezessenek, hogy mi is szá
mithassunk a vezetésre bármikor!"

Ezek a nyilt, őszinte vélemények a dol
gozók és a vezetők közelebb kerulését ered
ményezték. Ennek is eredménye, hogy
a Petőfi brigád levetkőzte "gyermekbeteg
ségeit", és a realitás lett a fő cél, ami az
1981. évi versenybizottság értékelésében
imígyen jut kifejezésre:

- Jelentős a fejlődés a brigád kollektív
szellemében.

- Jó a kapcsolatuk abrigádon kívüliek
kel.

- Nagy mozgósító erővel hatnak a kerü
let dolgozóira.

- Fejlődik a brigádon belüli újítómoz
galom.

- Állandó kezdeményezői és megvaló
sítói a társadalmi munkának.

- Üzemi balesetük nem volt.
- Egyik brigádtársuk lakásépítésében se-

gítettek.
- Hasznos építő, baráti kapcsolatuk

a Május I. brigáddal.
Társadalmi munkájuk 198I-ben szep

tember Io-ig: 14 brigádtag (akkor ennyi
volt a brigádlétszám!) fejenként 5 óra tár
sadalmi munkát végzett az Öregek Nap
közi Otthonánál Endrődön. (70 óra.) A ke
rület új szoc. létesítményének rendbeho
zásán 14 fő 4-4 órát tevékenykedett.
(56 óra.) Gépszemlére közös udvarrende
zést, takaritást végeztek. 14 fő 5-5 óra.
(70 óra.)

Augusztusban 2500 Ft-ot fizettek be
a mozgássérültek megsegítésére.

Részt vettek a mellékÜ2emág, gumiÜ2em
környékének rendezésében.

A helybeli Lenin és szarvasi Táncsics
Mgtsz-nél búza-, illetve cirokvetést végez
tek.
Később még két alkalommal vettek részt

az Öregek Napközijének felújításában.
A brigádtagok képzésére, tudásának,

ismeretének gyarapítására ősz beálltával
beindították hagyományszeruen az előadás

sorozatot, mely általános és politikai-gaz
daságí ismeretekből áll:

I. Időszeru nemzetközi kérdések.
2. Élménybeszámoló a termelőszövetke

zetek IV. kongresszusár6l.
3. Gyomaendrőd helyzete, fejlődésének

útja.
4. A szoc. brigádmozgalom helyzete,

feladata.
5. Hazánk belső és nemzetközi helyzete.
1981 decemberében a községí pártbi

zottság elismerő sorokkal méltatta a Petőfi

brigádot:
..."A brigádban nemcsak egyszeruen

jó munka folyík. Felelősségérzetés elköte
lezettség a konkrét munkájuk, a termelő

szövetkezet általános fejlődése iránt, nyi
tott szív és értelem a lakóterület, az ország
ügyei iránt, ritkán tapasztalt törekvés a kol
lektív ismeretek bővitésére.Mindezek a je-

gyek egy összeforrott, a szocializmus iránt
elkötelezett közösségre utalnak. A brigád
mup..kája és tevékenysége alapján meghatá
rozó szemléletformáló erővé vált a szövet
kezetben, méltán övezi elismerés és meg
becsülés." ...

Az új, egyesült nagyközség: Gyoma
endrőd tanácselnöke az alábbi elismerést
irta naplójukba : (részlet)

..."Példa lehet ez az összetartó, a kö
zösség érdekéért minden szinten, mindig
többet tenni kész szocialista kollektíva,
ahogy a közösség ügyéért fáradozva, egyre
magasabb szintre emeli tagjai szocialista
tudatát, műveltségét, kulturáltságát." ...
"Példa ez arra is, hogy a szocialista mező

gazdaságunkban dolgozók közül egyre töb
beket jell=ez a szocialista élet..-nód." ...

És valóban megváltozott a brigád szó
rakozása, szabadidős élete.

A kizárólag focimeccs-érdeklődést fel
váltja a színház, országjárás, múzeum- és
tárlatlátogatás, kiállítások megtekintése.
(Barcsay Jenő és Dimiter Kirov tárlata,
MezőgazdaságiMúzeum stb.)

Fáradhatatlanok voltak a szárit6Ü2em
határidőre való felépítésének segítésében:

..."Konkrét fizikai munkájuk anyagi
hasznával egyenértékűa politikai, szervező,
mozg6sító tevékenységük, mely j6 hatással
volt az építkezést végzők egészére.

Lelkesedésük, fegyelmezett, a munka
időn túl, s ü=epnapokon is példásan vég
zett munkájuk meghatározó volt az építő

kollektíva hanglliatára, elkötelezettségére,
magas fokú munkamoráljára." ... - álla
pítja meg a Béke Mgtsz vezetősége 1982.
augusztus 18-i köszönetében.

1982 után 1983-ban másodszor lettek
a termelőszövetkezet kiváló brigádja.

Jelentős érdemük van abban, hogy a ko
rábbi deficites évek után a következő be
jegyzés került a naplóba:

1983. február 20.
"Termelőszövetkezetünk közgyűlésén

vettünk részt, ahol reményt, bizakodást,
hitet merítettünk az 1982-es év eredmé
nyeiből, nyereséges gazdálkodásunkat
elemző beszámolóból. Nagy erkölcsi erőt

jelent, hogy már harmadik éve talpon
tudott és tud maradni szövetkezetünk."

A március 27-én tartott párt- és gazda
ságvezetőség együttes ülésén "elfogadták
pályázatunkat, idei vállalásainkat, melyek
teljesítésével elnyerhetjük az Ágazat Ki
váló Brigádja cimet."

A községi tanács V. B. kérésére a Blaha
Lujza utcai óvoda felújításához, bővitésé

hez szükséges bontásokat, szállitásokat,
földmunkát végezték el ez év júniusában,
társadalmi munkában, ami minimum
10 ooo Ft-os segítséget jelent.

Az 1983 augusztusában beindult sertés
tenyésztési rekonstrukció segítése a soron
lévő feladata a brigádnak. A 27 milliós
beruházás a szövetkezet eddigi legnagyobb
vállalkozása.

Vele párhuzamosan a jövő évi jó termés
kellő megalapozása a másik súlyponti ten
nivalójuk.

Ennyi mindent tudtam meg (talán mint
legfontosabbakat) a hosszúra nyúlt be
szélgetés során a Budapestről éppen haza
tért Petőfi brigád tagjaitól, akik Varga
Zsigmond országgyűlési képviselőnk tár-

saságában dr. Farkas Ottó, a mlillszter
tanács tanácsi hivatalának főosztályvezetője

vendégeiként megtekintették az Országhá
zat.

Hazafelé az a gondolat motoszkált fe
jemben, hogy a brigádnaplókat, mint hite
les dokumentumokat, érdemes lenne a ké
sőbbi idők számára megmenteni, a községi
könyvtár gondozására bizni, hogy későbbi

nemzedékek tanulságot erőt, hitet és hű

séget meríthessenek belőle.

Aztán elhatároztam, hogy megkérdezem
a másik oldalt, a szövetkezet vezetőségétis.

Következzék Pintér Sándor párttitkár
véleménye:

- Nagyon komolyan veszik a mozgalmat.
- Termelésben, társadalmi munkában,

szocialista gondolkodásmódban és cselek
vésben példaképül szolgálnak.

- Igazi munkahelyí közösség, akiket a
munka megbecsülése, annak emberfor
máló ereje, a kötelességtudat, a még jobbra,
eredményesebbre való törekvés fűz össze.

- A brigád minden tagja egyenként is
kiváló és ilyenné abrigádban fejlődtek.

- Mindnek van még külön társadalmi
megbízatása is, amit szívesen, önként vál
laltak, (munkásőr, segédrendőr stb.).

- Van közülük a pártvezetőségben,

a gazdaságvezetésben, akik a politikai és
munkahelyí feladatokra mozgósítanak, s a
munkában élen járnak, másoknak is segí
tenek.

- A szövetkezet vezetőségénekés a bri
gádnak a kapcsolata nyilt, őszinte, jó.

- Még más települések nehéz helyzetben
lévő családjai is kérték segítségüket, és
meg is kapták. (Gávavencsellői és Balsán
lakó cigánycsaládok.)

Most felliívással fordultak a termelő

szövetkezet szocialista brigádjaihoz (7 van,)
hogy hazánk felszabadulásának 40. év
fordulójára működjenek közre a termelő

szövetkezet pénzügyi, gazdasági egyensú
lyában, helyreállításában.

Külön érdemük, hogy nem különülnek
el, hanem keresik és ápolják a kapcsolatot
más szocialista brigádokkal.

Ennyí szép és nemes eredmény láttán
szívbőlkívánom, hogy teljesüljön legszebb
álmuk, vágyuk, nyerjék el az "Ágazat (Me
zőgazdaság) Kiváló Brigádja" büszke CÍ

met!
Arra vagyok kíváncsi, meddig tudják

fokozni nagyszerű tevékenységüket.
Talpon maradtak. Emelt fővel járhat

nak. Tisztelet és megbecsülés legyen osz
tályrészük! Kerüljön minél több követőjük

és vetélytársuk !
Valóban elismerés illeti őket, hogy

a gyenge adottságú Béke Mgtsz nem lett
óvadékos.

Egy kevés statisztika róluk:
A brigád átlag életkora: 36 év.
Iskolai végzettség:

főiskola: I
technikum: I
érettségi: 2
8 ált. isk.: 18.

Tízéves tagsággal rendelkezik:
(brigádalapító tag): 9.

Átlag tagsági idő: 6,3 év.

Gyomaendrőd, 1983. október 2.
Mártan Gábor
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Takarékossági világnap elé...
Október 31. takarékossági világnap.

Ezen a napon ünnepeljük a pénzintézete
ket, köztük a takarékpénztárakat is.

Ez alkalomból szeretném röviden bemu
tatni az OTP gyomaendrődi fiókjának te
vékenységét.

Fiókunk 1954. május 2-án alakult, 3 fővel.

Jelenleg II fő dolgozik fiókunknál.
Tevékenységünk alapja a lakosság pénz

megtakarításainak összegyűjtése, kezelése,
s az összegyűlt betétekbőlhitelek kibocsá
tása. Röviden e tevékenységünket úgy tud
nám jellemezni, hogy a lakosság pénzügyei
nek teljes körű intézését végezzük. A tal<a
rékosság nem újkeletű, bár napjainkban
egyrenagyobb hangsúlyt kap. Ahhoz, hogy
egy-egy nagyobb célt megvalósítsunl< (la
kás, gépkocsi) több, kevesebb ideig taka
rékoskodni kell. A takarékoskodást nem
lehet elég korán kezdeni, s hogy ez általá
nossá váljon, a takarékpénztár ennek elő

mozdítására jelentős tevékenységet végez
az ifjúság körében. Ennek egyik alapvető

formája az ifjúsági takarékbetét, illetve az
iskolai takarékbélyeg-betét. Az ifjúsági ta
karékbetét jelentőségét növeli, hogy aki
az előírt megtakarítási feltételeket teljesíti,
lakásépítése, vagy vásárlása támogatásaként
külön kölcsönben is részesülhet.

Ezeken túl számos betétformával állunk
ügyfeleink rendelkezésére. Ezek: nyere
ménybetét, gépkocsi-nyereménybetét, ta
karéklevél-betét, kamatozó betét és lakás
takarékossági betét.

E széles skálán mindenki megtalálhatja
takarékossági céljához a legjobban megfe
lelőkonstJ.-ukciÓt. Nagyközségünk lakossága
él is a takarékosság lehetőségével, s ennek
eredménye a jelenlegi, 335 MFt-os be-

tétállomány, mely hol kisebb, hol nagyobb
mértékben, de állandóan nő.

Mint bevezetőmbenemlítettem, a betét
gyűjtés az alapja a hitelek folyósításának,
mely tevékenység szintén fontos felada
tunkat képezi.

A betéthez hasonlóan ittis számos konst
rukcióval állunk ügyfeleink rendelkezé
sére. Céljellegű hiteleink biztosítják, hogy
egy-egy elképzelés megvalósításához a
megfelelő hitelforrás álljon rendelkezésre.

Hitelezési tevékenységünk jellegét és le
járatát tekintve két nagy csoportra oszlik:
rövid lejáratú és hosszú lejáratú hitelekre.
A rövid lejáratú hitelezés keretében általá
ban a kisebb beruházások, vásárlások meg
valósítását, a tartÓs fogyasztási cikkek be
szerzését, valamint a háztáji kisgazdaságok
fejlesztését támogatjuk.

A hosszú lejáratú hitelek ezzel szemben
a lakásépítést, lakásvásárlást, lakások mo
dernizálását, helyreállitását, korszerűsítését
va=ak hivatva támogatni. A hitelezés fel
tételeit a mindenkor érvényes hitelpolitikai
irányelvek szabják meg.

Területücl<ön hosszú évek Óta jelentős

lakásépítés folyik, s nagyon sok lakást állí
tottak helyre, illetve korszerűsítettek. Ezt
nagyközségünk állandóan változó, szépülő

arculata is bizonyítja.
Az első társasházlakások 1966-ban ke

rültek átadásra a volt vásártéren. Az akkor
megépült 60 lakást aZÓta újabb 360 db
társasházlakás átadása követte. Ezzel gya
korlatilag a volt vásártér területén egy új
lakótelep épült ki, ahol az OTP beruhá
zású társasházlakásokon kívül 20 db vál
lalati szervezésű lakásszövetkezeti lakás is
épült. Ugyancsak vállalati kezdeménye-

zésre, lakásszövetkezeti formában épült
meg a November 7.-lakótelep 60 lakása is.

Jelenleg a volt Gyoma-Endrőd közötti
részen az Újkert-soron épülnek újabb laká
sok, melyek egy részére már az adásvételi
szerződéseket is megkötöttük. Összesen
91 db lakás épül meg, melyből jelenleg
27 db került műszakilag átadásra és vár
értékesítésre. E lakások 84 m 2 ill. 85 m 2_

esek, s három- valamint három és fél szo
básak. A bruttó vételára 68ü-7IO ezer Ft
között váltakozik lakásonként. A lakások
értékesítése az 1983. jan. I-én életbe lépett
új hitelezési feltételek szerint történik.
E feltételek lényege, hogy az új hiteleket
a családlétszámhoz igazodóan biztosítjuk.
Az ezzel kapcsolatos személyre szóló pon
tos felvilágosítást fiókunknál minden ked
ves érdeklődőnek megadjuk.

A lakásgazdálkodás elősegítése érdeké
ben a takarékpénztár jogköre kiterjed
használt társasházlakások visszavásárlá
sára és újraértékesítésére is. E tevékenysé
günk folyó év január I-től a kertes családi
házak körére is kiterjesztésre került. Az új
hitelezési irányelvek széleskörűen bizto
sítják a lakásépítők, vagy vásárlók részére a
hitelezés lehetőségét. Alkalmas arra, hogy
mindenkinek biztosítsa a saját megtakarí
tásai kiegészítéseként olyan kölcsön felvéte
lét, mellyellakásproblémáját megoldhatja.

E rövid áttekintésben nem volt célom
a fiók munkájának részletes ismertetése.
Alapvető üzletágainkat, s azok egymásra
épülését, igyekeztem bemutatni.

E cikk olvasása kapcsán felmerült bár
mely probléma megválaszolására készség
gel állunk ügyfeleink rendelkezésére.

Rácz Béla fú5kvezetö

Közlekedésünk érdekében
A gyomai vasútállomástól nem messze

található a Közlekedési Minisztérium
Szolnok megyei Közúti Igazgatóság Gyo
maendrődi Üzemmérnökségének szépen
bővülő telepe.

Szürkésfehér épületei gazdagabbá te
szik a városiasodó nagyközség látképét.
A több mint egy évtizede itt lévő üzem
dirigense Domokos Mihály, útépítő tech
nikus. A fiatal műszaki vezető tele vitali
tással, nagy elá=al tárja elénk kollektí
vájának tevékenységét. Az üzemmérnök
ségen 75 fő fizikai dolgozó, és 6 fő alkal
mazott végzi szerteágazó munkáját. Békés
megye 370 km hosszú úthálózatát építík,
védil<, óvják. Fenntartják, üzemeltetik a
nagy mennyíségű kilométereket. Állan
dóan javítják a burkolatot, az útpadkákat.
Figyelmüket nem kerülheti el a közúti
táblák állapota, minősége sem. Szervesen
bekapcsolódnak a közúti forgalom szerve
zésébe. Évenként a közlekedési rendőrök
kel és a tanács illetékes szakembereivel
"bejárják" a reájuk bizott közutakat, így
fontos szerepet játszanak megyénk közle
kedésének korszerusítésében. Télen meg
feszített munkával - ha kell éjjel-nappal
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végzik az utakon a hóeltakarítást. A felso
rolt feladatokat brigádokban, ZSUK-gép
kocsikkal teljesítik. A gépkocsivezetők "B"
kategóriás jogosítvánnyal rendelkeznek.
Évente 30 millió forinttal gazdálkodnak,
ebben természetesen csak amegye terüle
tén belüli munkák találhatók. Az önálló
benzinkúttal rendelkező gépparkuk értéke
20 millió forint. Felesleges kapacitásukat
"áruba bocsátják" tanácsoknak, tsz-eknek,
ebben az évben eddig ez a bérmunka
5 millió forintra rúg. A nagyközség lakóit
is sokat foglalkoztató új híd építése, amely
a Hármas-Körösön ível majd át, számukra
kiemelt, jelentős feladat. A statikailag már
elavult helyére 60 tonnát bíró modern,
nagyszerű építmény kerül, amelyet egy
vasúti felüljáró is kiegészít. Egyelőre a hid
építés első szakaszában lakóházakat nem
szanálnak. A korszerű híd minden járuJé
kával 1987-ben már használható lesz, amely
a jövőben a 46-os főút biztonságosabb és
gyorsabb közlekedését segíti.

A gyomai Kossuth út javítását a hód
mezővásárhelyiAszfaltútépítőVállalat vé
gezhette el, mivel a gyomaendrődi Üzem
mérnökség által meghirdetett versenytár-

gya1ást megnyerte. Egyszerűbben azért,
mert oksóbban vállalták, mint más válla
latok. Ez a jól dolgozó szakembergárda
Endrőd területén is folytatja az ésszerű

takarékosságot. Egykilométeres útszakaszt,
kísérletképpen, ún. emulziós aszfalttal
burkolnak, bíznak benne, hogy tartóssága,
minősége jobb lesz a hagyományosnál.
Az eL-núlt tiz esztendőalatt a gyomaendrő

diek nagy örömére kb. 700 ezer forintos
társadalmi munkát végeztek, többek között
a tavalyi évben, a megyén túl is közkedvelt
fürdő melletti üdülőkörzetútjait tet-rék jár
hatóvá : itatott burkolattal. Az évszakok vi
szontagságain megedződöttmunkások sze
retik nehéz hivatásukat. Az elvándorlás
ismeretlen fogalom, a dolgozók több mint
háromnegyede törzsgárdatag. A nyugodt
munkahelyi légkör, a szal=a szeretete
összetartja őket. Nem panaszkodhatnak a
munkabérre sem. A szocialista brigádjaik
a társadalmi munkavégzésben élenjárnak.
A nagyközségünk kulturális és sportéletébe
objektív akadályok miatt számottevően

nem tudnak bekapcsolódni, hisz nyokuk
kivételével, a megye más településein lak
nak. Az üzem bővitése a mai korszerű igé-



Büszkék lehetünk rá (?)

nyeknek eleget téve, 17 millió forintba
kerül. A gépkocsik számára fűtött gará
zsok biztosítják az állandó "harckészúlt
séget". Összkomfortos pihenők, gazdagon
felszerelt klubszoba, és a nemrégen elké
szült bitumenes sportpálya szolgálja az itt
dolgozók rekreációs (rekreáció: pihenés,
felfrissülés) tevékenységét. A közeljövőben

adják át a minden igényt kielégítő padló
fűtéses, esztétikailag látványos, faburko
lattal ellátott, egészségUgyileg, higiéniailag
kifogástalan éttermet, amely kulruráltsá
gánálfogva tanácskozások, értekezletek, ün
nepségek megtartásának színhelye is lehet.

Mindazt, amit most örömmel adok
közre, végül is visszájára szeretném fordi
tani. Remélem egyetértünk majd.

Nem tudom, ismernek-e olyan adato
kat, amelyek az általános iskolás gyerekek
táborozásáról szólnak. Pontosabban arról,
me=yi ideig, hol, milyen programmal töl
tik el a táborozásra szánt időt. Országos
vagy megyei adatokkal nem szolgálhatok.
Arra viszont szívesen vállalkozom, hogy
elmondjam, a nyáron merre jártak ta
nulóink (r. sz. Általános Iskola, Dózsa
György úttörőcsapat). Örömmel teszem,
mert mi magunk szép eredménynek tart
juk, hogy minden második úttörőnk cso
magolt össze egy-két hétre.

Legnépszerűbb táborozási forma a csa
pattábor, amelynek története valahol a fel
szabadulás utáni években kezdődött,mikor
még tehervagon volt a szállító já=ű. 1983
nyarán több mint hetvenen pihentünk Mis
kolctapolcán. Természetesen többször fü
rödtünk, napoztunk a mindig tiszta vizű

miskolctapolcai strandon. Kirándultunk a
városba, megnéztük a Herman OttÓ Mú
zeumot, amelynek különösen az őskori és
az állattani kiállítása volt nagy élmény a
gyerekeknek. Meghóditottuk a diósgyőri

várat és persze Lillaffuedet, hogy is hagy
hattuk volna ki. Kisvasúttal döcögtünk
fölfelé, vissza pedig a bátrabbak gya
log vágtak neki a közel 20 km-es útnak.
Soha nem látott rovarok, növények kerül
tek utunkba. Hol sűrű bozótba csalogat
tak a ruristajelek, hol vén bükkfák között,
hol meg ligetes tájon haladtunk. A jelzések
felderítő őrsünknek feladták a leckét, mert
- mint a mesében - hol voltak, hol nem
voltak. Mígnem aztán teljesen eltűntek 
az úttal együtt. Csak a térképen lehetett
tovább menni, a valóságban nem, mert
mindenütt erdő és erdő. Állatcsapások, a
vaddisznódagonyák mutatták az irányt, de
kétséges volt, hogy így a tábor felé hala
dunk. A biztos visszautat választottuk és
egy másik je1zésen folytattuk az előrenyo

mulást a teljes győzelemig.

Izgalmas órát élt át mindenki, amikor
gonosz erdei törpék, manók és banyák éj
nek idején elrabolták a táborvezetőt. Min
denki a sűrű, sötét erdőbe vetette magát,
hogy megmentse őt. (Sikerült.) Csupán
a nagyobbak haboztak, induljanak-e. Mert
ők kapcsoltak: a táborvezető orosztanár is
egy személyben. Soha vissza nem térő

A felsoroltakból világosan kitűnik, hogy
a jó munka végzéséhez a szociális ellátott
ságmagas fokú színvonala nélkülözhetetlen.
Örüljünk, hogy ők itt va=ak településün
kön és legyünk reájuk büszkék, akik közsé
günk várossá fejlesztéséért sokat tettek,
tesznek és reméljük, hogy még többet fog
nak tenni.

Másfél évtizedes eredményes ittlétük
feljogosítja valame=yiüket, hogy állandó
gyomaendrődieknekszámítsanak.

Hajdú Lászl6

alkalom! De a kisebbek lelkesedése magá
val ragadta őket is.

Az utóbbi években legnagyobb sikert az
úgynevezett vándortáborok aratják. Ezek
központilag támogatott, megyei úttörőel

nökség által szervezett táborok. A gyerekek
két- háromnaponként új szálláshelyet fog
lalnak el, megismerkednek a környék ne
vezetességeivel, aztán megint szedik a sá
torfájukat. Sokkal nagyobb területet járnak
be, mint a hagyományosan táborozók 
sokkal több az élményük is. Eddig összesen
négy csoportunk vett részt a gyalogos, há
rom pedig kerékpáros vándonáborban.
Az idén egy nyolcadikos és egy ötödikes
csoportot (30-30 fő) indithattunk.

A nagyok, akik tavaly a "partizánck út
ján" vonultak Nógrád megyében, most
bejárták Tolnát, Baranyát. Száz kilométert
barangoltak a Mecsek északkeleti oldalán.
"Van e=él szebb hely valahol?" - tette fel
valaki a költői kérdést két gyors lélegzet
vétel között egy erdei ösvényen. Aztán ez
a kérdés meg is maradt összegző értékelés
nek. Az első állomás - a gyönyörű kisváros
Szekszárd, a csodálatos erdei utak a turis
tajelekkel (amelyek mindig tartogatnak
meglepetéseket), éjszakai portyák, ismer
kedés a szomszéd táborozókkal - mind,
mind felejthetetlen élményt jelentettek a
búcsúzó nyolcadikos L,ínyoknak, fiúknak.
Komló, Zobák-akna felvillantották előttük

a Mecsek gazdasági értékeit, jelentőségét.

Szászváron bányászsír előtt tisztelegtek a
munka hősei emlékének. Pécs volt az utolsó
állomása - csillogó koronája - a túrának.
A 13. napon fájó szívvel, de vidáman és
büszkén énekelték a tavaly választott jel
mondatot: "miénk e föld ... !"

A kicsik a Velencei-tó partján koptatták
a cipőtalpakat. Martonvásár, Velence, Su
koró, Agárd fémjelezték az útvonalat.
A Brunszvik-kastély parkjában már az első

napon elfogytak a fotósok filmjei. Belefért
a 13 napba a Beethoven Múzeum, a sukorói
templom, az Angelika-forrás megtekin
tése, csillagászati előadás, találkozó helybeli
úttörőkkel és ismeretlen táborozókkal, "ki
mit tud?" vetélkedő.A romantika sem ke
rülte el az ifjú úttörőket: volt sátorozás, sza
lonnasütés, éjszakai riadó, vidámpark, két
órás sétahajózás és persze fürdés is bőven.

Ebben az évben új formával sikerült bő
viteni a táborozási lehetőségeket. Tizenöt
úttörőnkCsehszlovákiában töltött két hetet.

Tehették ezt azért, mert amezőberényi

Úttörőház felkinálta a tizenöt helyet és
mert nagyközségi tanácsunk mindenben
támogatott be=ünket. Látkovce volt a tá
borhely. Hegyoldalon, négyszemélyes fa
házakban szállásolták el a magyar úttörő

ket. Ötszáz kilométert túrázhattal, autó
busszal. Megnézték Bajnóc várát, Partizán
szkén - a környék volt partizál'..központjá
ban - második világháborús hősök búvó
helyeit, harcainak színhelyét tekintették
meg. Az erdei gyalogtúrák itt sem marad
hattak el (Bojnice, Hragyiste). A kifogás
talan ellátást Mezőberényben viszonozták
a szervezők csehszlovák barátainknak.

Ezenkivill egy osztályunk a Körösi Á. G.
jóvoltából a Schulek-kerr:ben töltött né
hány napot, pihenő jellegű táborban. Vízi
bicikliztek, csónakáztak, fürödtek, horgász
tak, számháborilltak. A szülők az önzetlen
támogatás szép példáját adták. Biztosítot
ták a feltételeket a gondtalan időtöltéshez.

Táborainkban voltak szülők is, akik sza
badságuk terhére, pénzüket nem sajLálva
segítettek a neveló'knek: Takács Teréz,
Kucsmik Istvá=é, Lancsa Jánosné. Kö
szönet érte.

Ezen a nyáron egy olyan táborban is jár
tam, ami lényegesen különbözik a mieink
től.

Hatalmas fenyőerdőben, kis folyócska
partján ötszáz gyerek pihent egyszerre.
A különleges persze nem ez volt be=e,
hanem az, hogy ezt a tábort nem a tanács,
nem az úttörőmozgalom és nem az ifjú
sági szervezet működtette, hanem egy
üzemi szakszervezet. A=ak minden költ
ségével és szervezési feladatával együtt.
Elroondták, hogy minden szakszervezeti
tag gyermeke minden nyáron legalább egy
szer háromhetes táborba mehet térítés
melltesen. Azt is elmondták, hogy kisebb
nagyobb ilyen tábor 75 van a megyeszék
hely környékén (értsd: 100 km-es körzet
ben). Eddig a mese. Itt a vége fuss el véle,
aki nem hiszi, járjon utána.

A helyszín persze nem Magyarország
hanem a Szovjetunió, Penza megye.

Hát ezért nem tudom, me=yire örül
jünk mi annak, hogy csak minden második
úttörőnk 10-14 napig táborozot! az idén és
persze nem térítésmentesen. (Néhány eset
ben négy-ötszáz, általában hét-nyolcszáz
forintért. )

Tudok még egy mesét, ami valóra vál
hatna:

Hol volt, hol nem volt, volt egyszer né
hány üzemi szakszervezet. Elhatározták,
hogy egy-két osztályra való gye=eknek
két kellemes hetet szerveznek egy folyó
parton vagy egy holtág partján, önköltsé
ges áron. Megszervezték az ellátásukat.
Felkértek néhány pedagógust, hogy meg
felelő programmal és felügyelettel segit
sék a vÍlllalkozást. Az egyik alapszervezet
sátrakat, a másik matracokat, a harmadik
csónakokat ajánlott fel. Volt amelyik játé
kokkal vagy élelmiszerrel segitett. Példá
jukat azután mások is követték.

Persze ez csak mese. RÍladásul a foly
tatást sem tudom ... Csak azt tudom, hogy
ha nem mese volna, a vége csodaszép le=e
és arra már igazán büszkék lehetnénk.

R6za Vendel
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BŐVÜLŐ LEHETŐSÉGEK Építkezők figyelmébe!

Júniusban széles körű propagandát indí
tottak a takarékszövetkezet dolgozói a la
kástakarlkossági betét szervezésére. Ennek
az újabb betétformának az a lényege, hogy
három éven át folytatott takarékosság ese
tén lakásépítéshez (vásárláshoz) kedvez
ményes állami kölcsönt kap a betétes, és
az öt éven át elhelyezett betét után 5%-os
kamaton felül 1% prémiumra is jogosult.

Az új betétfajta ismertetése során nem
mulasztják el a dolgozók megemlíteni a ka
matozó, a gépkocsinyeremény, a takarék
levél, a nyereménybetét, az ifjúsági betét,
az ámtalási betét, a csekkszámlabetét elő

nyeit sem.
A nyolcféle betét széles körű választási

lehetőséget ad mindazok részére, akik ta
karékoskodni akarnak. Sokan élnek is a fel
sorolt lehetőségekkel,hisz a takarékszövet
kezethez tartozó Hunya, Köröstarcsa, Me
zőberény, Csárdaszállás, Murony közsé
gekben 280 millió forint van betétként el
helyezve a takarékszövetkezeti egységek
ben, ami 14 ezer betétes mlajdona. I600-an
bízták meg takarékszövetkezetünket, hogy
ámtalási betét formájában különböző fize
tési kötelezettségeiket helyettük intézzük
el. Abetétesek megbizásai során 52 válla
lattal, intézménnyel van megállapodásunk,
hogy kölcsöntörlesztést, áramszámlát, "lak
bért, hirlapok előfizetését a betétes kiván
sága szerint utaljunk át.

A régebbi betétek közül igen kedvelt a
takaréklevél a magas kamatozása miatt,
men 3 évre 6%-ot, 5 évre 7%-ot, 7 év"
után 8%-ot fizetünk.

Január I-től kezelhetünk ún. nem "la
kossági betéteket", mint például szülői

munkaközösség által kezelt összeg, KISZ
szervezet, gazdasági munkaközösség.

A tagok részére adható kölcsön lehető

ségei közül a legkedvezőbb jelenleg az épí
tési kölcsön, amit igénybe lehet venni kor
szerűsítésre. Reményünk van rá, hogy
1984. január I-től az OTP-hez hasonlóan
nagyobb összegű kölcsönöket is adhamnk
tagjainknak építkezésre.

Személyi, áruvásárlási, szolgáltatási, ter
melési kölcsönökön túl ez év júniusától la
kásvásárZásra 150 ezer forintot adhamnk
10 évre.

A működési területen élő közel 40 ezer
lakos részére a betétgyűjtésen és a kölcsön
folyósításon kívül nagyon sok más pénz
ügyi szolgáltatást is végzünk.

Ilyen például: a biztosítás ügyeinek in
tézése is, ami nem csak a biztosítás köté
sét foglalja magába, hanem a károk kifi
zetését is. A múlt év végétől az Állami

GyomaendrődiHiradó
Kiad;a: az MSZMP Községi Bizottsága

Gyomaendrőd

A kiadásért felelős: Szakál József

Szerkeszti a szerkesztő bizottság
Főszerkesztő: Jánovsal:y György

Tördelőszerkesztő: Beinschrótb Károly

83.290 't Kner Nyomda

Biztosító megbízásából kisebb károkat ön
állóan szárnfejtünk és azonnal fizetünk a
károsultak részére. Ezt még csak néhány
takarékszövetkezet végzi az országban,
GyomaendréSdön is csak kisérletképpen
vezettük be.

A termelőszövetkezetek megbízásából a
termelőknek fizetjük a felvásárolt hiz6k
értékét, fizetjük a tej árát. Ebból évente
180 millió forint forgalmat bonyolímnk le.

Egy év alatt közel 3 ezer darab tot6
lott6t adunk el, és beválmnk I millió forint
értékű nyertes szelvényt.

Szervezzük a társasutazásokat. A múlt
évben 3 millió forintot meghaladta a for
galmunk. Volt olyan hétvége, hogy 400
utasunk szórakozott vagy pihent az álta
lunk szervezett társasúton. Ebben is keres
sük a továbblépés lehetőségét. Jelenleg
tárgyalásban vagyunk a gyulai és a hajdú
szoboszlói SZOT vezetőivel, hogy a
Gyomaendrődi napok keretében az üdülők

részére I napos programmal Gyomaend
rőd nevezetességeit megismertessük.

Új szolgáltatás szeptember I-től hogy
intézzük a MERKUR megbízásából a sze
mélygépkocsik megrendeléseit.

Takarékszövetkezetünk éves forgalma
600 millió forint, ami évről évre nő. A la
kosság bizalmát sok mindennel együtt - a
takarékossági világnap eredménye is iga
zolja. A múlt évben 26 millió forint beté
tet helyeztek el 3 nap alatt, és több mint
4 ezren jelentek meg. Az országos verseny
ben első helyezést értünk el.

A takarékszövetkezeti egységek között
évről évre szocialista munkaverseny folyik.
Három szocialista brigád működik, köz
tük a gyomaendrődi "Tyereskova", ame
lyik I98I-ben a szakma kiváló brigádja
volt, I983-ban 7. alkalommal lett a szö
vetkezet kiváló brigádja.

Kitfintetésnek vettük, hogy ennek a bri
gádnak a vezetője rész vehetett az ország
összes takarékszövetkezetét képviselve, má
jus 28-án Budapesten - a Szocialista Bri
gádvezetők VI. Országos Tanácskozásán.

R6za Vendelné elndk

Labdarúgás-barátság

Általánosan igaz, hogy a sport döntő

mértékben alakitja az ember jellemét, aka
rati mlajdonságait, közösségért érzett fe
lelősségét. Erre hivatott a sok-sok sportág
közül a labdarúgás is. Az elért eredmények,
sikeres szereplések, megannyi szép emlék
zálogát hordozzák magukban. Olyan mély
és szép emberi kapcsolatokat teremtenek,
amelyeknek az ápolására a sikeres sport
szereplések befejezése után is szívesen vál
lalkoznak az emberek.

A felejthetetlen közös emlékek ébresz
tették volt csapattársainkban azt az elhatá
rozást, hogy az I970-es években bajnok
ságot nyert csapat tagjaival elfogadjuk a
csehszlovákiai hrinyovai barátaink meghí
vását. Természetesen találkozásunk közép
pontjában az öregfiúk mérkőzése volt.

1983. auguszms 26-án Szilágyí Imre,
Fekete László, Homok László szervezó'k

Községünkben 100 családi ház és 100
150 db egyéb épület készül évenként.
Az építkezés előkészületi munkái és a ki
vitelezés anyagbeszerzése sok gondot és
idéífelhasználást jelent az építkezőknek.

A Békés Megyei Tanács V. B. az építke
zők helyzetének könnyítésére magánlakás
építést támogató irodák létrehozását kezde
ményezte. Községünkben a Fa- és Építő

ipari Szövetkezet pályázatát elfogadták, az
iroda 1983. november I-én a szövetkezet
központjában megkezdi működését.

Az építkezni szándékozóknak tájékozta
tást ad a szabad építési telekról, a beépítési
módról, típustervgyűjteménybőla telekre
építhető ház kiválasztását segíti, típuster
vet ad el, a tervet adaptálja, költségvetést
ad, valamint az építési engedélyezést lebo
nyolitja. Egyedi terv készíttetését vállalja.
A szövetkezet építőipari szakcsoportjában
dolgozó műszaki dolgozók az iroda közve
títésével az építkezés felelős műszaki irá
nyítását, és műszaki ellenőrzését végzik.
Tanácsot ad az iroda az OTP-kölcsönök
feltételeiréSI is.

A nagyközségi tanács elnöke, az épí
tési csoport vezetője és az OTP-fiók ve
zetője támogatásáról biztosította az irodát.

A szövetkezet korábban is foglalkozott
gépek bérbeadásával és anyagértékesítéssel.
Évenként 300-350m" betont, és 250-300 m'
oltott meszet értékesítettünk - az építkezés
helyszínére szállítva.

Az anyageladást és gépek bérbeadását
ezentúl az iroda végzi. Értékesítünk a be
ton és mész mellett más anyagokat is.
Bérbe adunk betonkeverő gépeket, par
kettacsiszolót, 2 db családi ház födémezé
sére is alkalmas könnyen telepíthetődarut,
kotrógépet, billenőplatós, fixplatós gép
kocsikat, valamint autódarut.

Az anyagokat és gépeket munkaszüneti
napon is biztosítjuk. A szolgáltatások teljes
körér61 és áráról részletes tájékoztatást az
iroda ad. '

Reméljük, hogy szolgáltatásainkkal je
lentősen könnyíteni mdunk a hozzánk for
dulók gondjain. Knapcsek Béla

vezetésével 15 játékos kelt útra. A meg
érkezés, a régen nem látott közös ismerő

sök megható üdvözlésével zárult. Bará
taink a kényelmes elhelyezésen túl öröm
mel mutatták be szép fekvésű fejlődő, szé
püléS településüket. A környezéS gyönyörű

hegyek szinte hivogatják a túrázni kedve
16ket. Mi is éltünk a lehetőséggel.

Auguszms 27-én a következő csapattal
kezdtük a játékot: H. Kovács I. - Vatai,
Gonda, Jánovszky, Rácz - Bélteki, Hor
nok L. - Ágoston, Homok P., Domokos,
Varjú. eserék: Iglódi, Bene - Kokavecz,
Pintér B.

A jó hangulatú, sportszerű mérkőzés

2:2 arányú döntetlennel végződött. Gól
jainkat Homok P. és Homok L. lőtték.

Találkozásunk vacsorával egybekötött,
jó hangulatú beszélgetéssel fejeződött be,
azzal az elhatározással, hogy szeptember
végén viszontlátjuk egymást Gyomaendrő
dön. Jánovszky György




